ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

муниципальных служащих администрации МО Бережковское сельское поселение
Волховского муниципального района Ленинградской области и урегулированию

конфликта интересов

д.Бережки                                      23 января 2019 год

Состав комиссии:

1. Председатель  комиссии,  заместитель  главы  администрации  МО  Бережковское
сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской области -
начальник  отдела  по  финансам  и  экономике  -  главный  бухгалтер  Панкратьева
С.Ю.;

2. Заместитель  председателя  комиссии,  главный  экономист  АО  «Заречье»,  член
Совета депутатов МО Бережковское сельское поселение, Мадатова Е.М.

Члены комиссии:
3. Вредова А..А. – член Совета общественности;
4. Комиссарова  Е.О.  –  начальник  отдела  управления  кадрами  и  трудовыми

отношениями АО «Заречье», член Совета депутатов МО Бережковское сельское
поселение;

5. Лупанова Н.П. – председатель Совета Ветеранов;
6. Конева  С.В.  -  председатель  комитета  по  образованию  Волховского

муниципального района;
Секретарь комиссии:

Комиссарова Е.О.

Заседание  в  отношении:  начальника  отдела  по  организационному  обеспечению
деятельности администрации Волюжской С.С.

Число  членов  комиссии  составляет  7  человек.  Число  членов  комиссии,  не
замещающих  должности  муниципальной  службы  в  органе  местного  самоуправления
муниципального  образования  Бережковское  сельское  поселение  Волховского
муниципального района Ленинградской области составляет 2 человека (не менее 1/4 от
общего  числа  членов  комиссии).  На  заседании  присутствовали  6  членов  комиссии.
Кворум  для  проведения  заседания  комиссии  (не  менее  2/3  от  общего  числа  членов
комиссии) имеется.

Повестка дня:

1. Рассмотрение  уведомлений  (№1  от  09.01.2019  года)  начальника  отдела  по
организационному обеспечению деятельности администрации Волюжской С.С. о
выполнении иной оплачиваемой работы.

2. Рассмотрение  уведомлений  (№2  от  09.01.2019  года)  начальника  отдела  по
организационному обеспечению деятельности администрации Волюжской С.С. о
выполнении иной оплачиваемой работы.

По  первому  вопросу повестки  дня  слушали  председателя  комиссии  Панкратьеву
С.Ю.,  которая  ознакомила  членов  комиссии  с  поступившим  09  января  2019  года  от

начальника  отдела  по  организационному  обеспечению  деятельности  администрации
Волюжской  С.С.  уведомлением  №1  о  выполнении  иной  оплачиваемой  работы  на
основании гражданско-правового договора с ООО «Бизнес Консалтинг».

Заслушали  Волюжскую  С.С.  –  уведомила  о  намерении  выполнять  юриста  в  ООО
«Бизнес  Консалтинг».  Представила  объяснения  сути  своих  обязанностей  в  качестве
юриста.

Выполнение работы в качестве юриста по взысканию дебиторской задолженности не
повлечет за собой конфликтов интересов.

Результаты голосования:
1. За - 7 человек
2. Против - 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
Выполнение  Волюжской  С.С.  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  конфликта

интересов и нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

По  второму  вопросу повестки  дня  слушали  председателя  комиссии  Панкратьеву
С.Ю.,  которая  ознакомила  членов  комиссии  с  поступившими  09  января  2019  года  от
начальника  отдела  по  организационному  обеспечению  деятельности  администрации
уведомлением №1 о выполнении  иной оплачиваемой работы на основании гражданско-
правового договора  с  ТСЖ «Перспектива»  в  качестве  юриста  (взыскание  дебиторской
задолженности).

Заслушали  Волюжскую  С.С.  –  уведомила  о  намерении  выполнять  юриста  в  ТСЖ
«Перспектива». Представила объяснения сути своих обязанностей в качестве юриста.

Выполнение работы в качестве юриста по взысканию дебиторской задолженности не
повлечет за собой конфликтов интересов.

Результаты голосования:
3. За - 7 человек
4. Против - 0 человек

По результатам голосования вынесено следующее решение.

РЕШЕНИЕ:
Выполнение  Волюжской  С.С.  иной  оплачиваемой  работы  не  повлечет  конфликта

интересов и нарушения требований к служебному поведению муниципальных служащих,
установленных действующим законодательством.

Председатель                                           Панкратьева С.Ю.

Секретарь             Комиссарова Е.О.